王明旺 集中竞价交易 2021 年 12 月 20 日 43.12 67,000 0.0039

王明旺 大宗交易 2021 年 12 月 21 日 40.33 5,244,000 0.31

王明旺 大宗交易 2022 年 2月 16 日 33.00 11,630,000 0.68

合计 - - 36.14 21,461,000 1.25

注 1：上表中减持比例所用总股本均按公司目前总股本 1,718,957,276 股计算。

注 2：本次减持股份来源为首次公开发行前发行的股份、二级市场购买、协议转让股份、资本公积金

转增股份。

注 3：上表中出现的合计数与各分项数据之和尾数不符，主要系计算比例所采用的总股本不一致以及

四舍五入的原因所致。

二、控股股东减持股份比例超过 1%的具体情况

1.基本情况

信息披露义务人 王明旺

住所 广东省深圳市福田区农园路 66 号香域中央花园

权益变动时间 2021 年 12 月 20 日至 2022 年 2 月 16 日

股票简称 欣旺达 股票代码 300207

变动类型（可多

选）
增加□  减少 一致行动人 有  无□

是否为第一大股东或实际控制人 是  否□

2.本次权益变动情况

股份种类（A股、B

股等）
减持股数（股） 减持比例（%）

A 股 4,520,000 0.26

A 股 67,000 0.0039

A 股 5,244,000 0.31

A 股 11,630,000 0.68

合  计 21,461,000 1.25

3

本次权益变动方

式（可多选）

通过证券交易所的集中交易     协议转让   □

通过证券交易所的大宗交易     间接方式转让  □

国有股行政划转或变更   □   执行法院裁定  □

取得上市公司发行的新股   □   继承   □

赠与   □   表决权让渡   □

其他   □（请注明）

3.本次变动前后，投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况

股东名称 股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(股)
占总股本比

例(%)注 1
股数(股)

占总股本

比例(%)注 1

王明旺

合计持有股份 383,240,557 22.29 361,779,557 21.05

其中：无限售

条件股份
383,240,557 22.29 361,779,557 21.05

有限售条件股

份
- - - -

王威

合计持有股份 132,446,600 7.71 132,446,600 7.71

其中：无限售

条件股份
33,111,650 1.93 33,111,650 1.93

有限售条件股

份
99,334,950 5.78 99,334,950 5.78

合计

合计持有股份 515,687,157 29.999998 494,226,157 28.75

其中：无限售

条件股份
416,352,207 24.22 394,891,207 22.97

有限售条件股

份
99,334,950 5.78 99,334,950 5.78

4.承诺、计划等履行情况

4

本次变动是否为履行已作出的承

诺、意向、计划

是  否□

1、 公司于 2021 年 8 月 27 日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露了《关于控股股东减

持计划的预披露公告》（公告编号：<欣>2021-101），

对公司控股股东、实际控制人王明旺先生的股份减

持计划进行了公告，其计划自公告之日起六个月内

以大宗交易方式或者自公告之日起 15 个交易日之

后的六个月内通过集中竞价的方式减持数量合计

不超过 32,529,031 股，减持合计不超过公司当时

总股本 1,626,451,553 股的 2%。该减持计划已于

2021 年 12 月 21 日实施完毕，该减持实施情况与此

前预披露的减持计划一致，实际减持股份数量未超

过计划减持股份数量且不存在违规情形。

2、 2022 年 2 月 16 日的大宗交易不存在需要预先披露

减持计划的情况，不存在作出承诺、意向、计划的

情况。

本次变动是否存在违反《证券法》

《上市公司收购管理办法》等法律、

行政法规、部门规章、规范性文件

和本所业务规则等规定的情况

是□  否

如是，请说明违规的具体情况、整改计划和处理措施。

5.被限制表决权的股份情况

按照《证券法》第六十三条的规定，

是否存在不得行使表决权的股份